
UCHWAŁA NR XX/118/20 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Świdwin w 2020 roku. 

Na podstawie art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. Poz. 
122 i poz. 1123) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz.506, poz.1309, poz.1571, poz.1696 i 1815) uchwała się, co następuje: 

1. Przyjmuje się  program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Swidwin w 2020 r. stanowiący załącznik nr I do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

* 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Monika Stępniak 
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Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją  ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2019 r. Poz. 
122 i poz. 1 123) zmieniony został  art. I la, który zobowiązuje Radę  Gminy do określania xy drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Swidwin w 2020 roku, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację  takich zadań  jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę  nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną  sterylizację  albo kastrację  zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Projekt programu przekazany został  do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działające na terenie Miasta 
Swidwin tj. Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce Zarząd Oddziału w Świdwinie. 
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PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta SWID WIN w roku 2020 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 
w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

1. Cele oraz wykonawcy programu: 

L Celami programu są: 

1) Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Miasta Świdwin, 

2)Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez intensywną  sterylizację  lub 
kastrację  bezdomnych zwierząt, także usypianie ślepych miotów, 

3)Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Miasta. 

4)Edukacja mieszkańców Miasta w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

5)Zapobieganie zachorowaniom zwierząt na wściekliznę; 

2.Wykonawcami programu są: 

1 )Wydział  Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Świdwin w porozumieniu 
ze Strażą  Miejską, Policją  i Strażą  Pożarną  oraz organizacjami pożytku publicznego, 
stowarzyszeniami i fundacjami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia 
zwierząt oraz nie zadający im cierpienia, 

3)Schronisko dla zwierząt współpracujące z Miastem Świdwin, na podstawie zawartej umowy. 

4)Placówki oświatowe poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 
mieszkańców, 

5)Opiekunowie społeczni. 

2. Realizacja założonych celów: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta, które realizowane będzie w porozumieniu ze 
Strażą  Miejską, Policją, Strażą  Pożarną  i służbami weterynaryjnymi oraz organizacjami społecznymi, 
współpracującymi ze służbami miejskimi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

2) Zapewnienie miejsc w Schronisku dla zwierząt w Choszcznie ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno, 
o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 32023402, wszystkim zwierzętom, pozostającym bez 
właściciela lub odebranych właścicielom na skutek zaniedbań  i innych działań  określonych 
w ustawie o ochronie zwierząt, zabranych z terenu Miasta Swidwin. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt, które będzie prowadzone za pomocą  specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie stwarzał  zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał  im 
cierpienia. Czynności te będą  realizowane przez Fundacje Zawsze Razem, ul. Marii Konopnickiej 
62, 64-980 Trzcianka, NJP 7632139090, 



4) Przychodnia Weterynaryjna EKO-WET S.C. Przychodnia dla Zwierząt G. Popławski, M. Szymański 
ul. Rolna 182 „73-150 Łobez tel. 913974143zapewni całodobową  opiekę  weterynaryjną  dla 
bezdomnych, dzikich zwierząt rannych (w szczególności w przypadkach zdarzeń  drogowych) oraz 
odebranych właścicielom zwierząt w wyniku działań  uprawnionych służb i instytucji, a wynikających 
z realizowania zapisów ustawy o ochronie zwierząt, 

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających pod opieką  Fundacji 
Zawsze Razem z Trzcianki,realizowane będzie przez Fundację  Zawsze Razem z Trzcianki, TOZ 
w Swidwinie oraz Urząd Miasta w Swidwinie. 

6) TOZ w Świdwinie zajmuje się  monitorowaniem największych skupisk kotów wolno żyjących na 
terenie miasta Swidwin, w celu zapewnienia im opieki i ograniczenia ich rozrodczości. 

7) Dokarmianie kotów wolno żyjących na terenie Miasta Świdwin oraz tworzenie rejestru społecznych 
opiekunów kotów. Osoba pełniąca funkcję  tzw. opiekuna społecznego zobowiązana będzie po 
uzyskaniu z wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska akceptacji do złożenia 
deklaracji w Urzędzie Miasta Swidwin. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
programu, a wniosek o wydanie karmy opiekunom społecznym kotów wolno żyjących stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego programu. 

8) Zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym Otto Leske w Krosinie dla zwierząt gospodarskich 
odebranych właścicielom na skutek zaniedbań. 

9) Zapewnienie opieki innym zwierzętom (egzotycznym) poprzez wskazanie miejsca ich 
przechowywania. 

*3. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez: 

1) Prowadzenie widocznych działań  edukacyjnych wśród mieszkańców miasta Świdwin w zakresie 
opieki nad zwierzętami i ich humanitarnego traktowania, 

2) Wykonywanie na koszt Miasta sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod 
tymczasową  opieką  TOZ w Swidwinie przed przekazaniem ich nowym właścicielom, 

3) Współpracę  ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich 
rozrodczości - usypianie ślepych miotów i sterylizacja na koszt Miasta do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku, będzie przeprowadzała przez Przychodnię  
Weterynaryjną  EKO-WET S.C. Przychodnia dla Zwierząt G. Popławski, M. Szymański ul. Rolna 182, 
73-150 Łobez tel. 913974 l43oraz utworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów (tzw. 
podwórkowych) i udzielanie im wszechstronnej pomocy oraz prowadzenie edukacji w zakresie 
odpowiedniego dożywiania zwierząt, 

4) Umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów właścicielom suk pod warunkiem 
natychmiastowej sterylizacji suk na koszt właściciela lub przy współudziale Miasta dla osób które złożą  
stosowne zaświadczenie o niskich dochodach, do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na 
ten cel w danym roku przez Przychodnię  Weterynaryjną  EKO-WET S.C. Przychodnia dla Zwierząt G. 
Popławski, M. Szymański ul. Rolna 182, 73-150 Łobez tel. 913974143. 

* 4. Edukacja mieszkańców Miasta Świdwin w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
realizowana będzie poprzez: 

1) Włączenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Miasta do realizacji treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień  związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt oraz ich prawidłową  opieką, 



2) Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta przy współudziale 
organizacji pozarządowych i Straży Miejskiej na temat humanitarnego traktowania zwierząt, opieki 
i prawidłowego zachowania się  w stosunku do obcego zwierzęcia, 

3) Urząd Miasta Świdwin w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, działania edukacyjne między innymi w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji 
zwierząt bezdomnych. 

5. Koordynacja działań: 

Koordynatorem działań  podejmowanych w ramach programu z ramienia Burmistrza Miasta Świdwin 
jest Wydział  Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska oraz Wydział  Oświaty, Zdrowia, Kultury 
i Sportu Urzędu Miasta Swidwin, współpracujące ściś le w tym zakresie Fundacja Zawsze Razem. 

6. Realizacja Programu: 

1) Program realizowany będzie z budżetu Miasta Świdwin (na rok 2020 zaplanowano kwotę  
30.000,00z1), 

2) Środki w wysokości do 25.000,00 zł  wydatkowane będą  na zadania określone w niniejszym 
programie, które realizowane będą  poprzez Fundację  Zawsze Razem pod nadzorem Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska 

Lp. Usługa Cena jednostkowa usługi (zł) netto 
1.  Opłata stała abonamentowa 00,00 
2.  Zwrot kosztów dojazdu za 1 	k 1,05 x 160km 
3.  Wyłapywanie bezdomnych zwierząt za 1 go- 

dzinę  
90,00 

4.  Przyjęcie psa do schroniska 40,00 
5.  Pobyt psa w schronisku za 1 dobę  10,00 
6.  Sterylizacja, kastracja, trwałe znakowanie za 

1 psa 
120,00 

7.  Wywóz i unieszkodliwienie zwłok bezpańskich 
zwierząt 

135,00 (do 30kg) 
(powyżej 30kg)-2 zł/1 kg 

8.  Zabiegi (szycie, operacja, założenie gipsu) 30-200 
9.  Odławianie i sterylizacja 1 kota wraz z 3-dnio- 

wa rekonwalescencją  
300,00 

10.  Odławianie i kastracja 1 kota wraz z 3-dniowa 
rekonwalescencją  

200,00 

11.  Eutanazja zwierzęcia lub miotu kociąt 00,00 
12.  Odławianie i sterylizacja kotki 150,00 
13.  Odławianie i kastracja kota 150,00 

3) Środki w wysokości do 3.000,00z1 wydatkowane będą  na zakup karmy dla kotów wolno żyjących. 

7. Postanowienia końcowe: 

Dla realizacji Projektu ograniczania bezdomności zwierząt domowych Miasto może udzielać  
organizacjom społecznym pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci: 

1) Wsparcia finansowego, 

2)Udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym, 



3) Promocji podejmowanych działań, zwłaszcza w środkach masowego przekazu, 

4)Zobowiązania wszystkich podległych Miastu jednostek do ścisłej współpracy z organizacjami 
pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony praw zwierząt, poprzez podpisanie stosownych 
porozumień  o współpracy wzajemnej. 



Załącznik Nr 2 
Do Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta ŚWIDWIN w roku 
2020 

WNIOSEK O WYDANIE KARMY 
OPIEKUNOM SPOŁECZNYM 
KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Swidwin w 2020 roku" 

Imię  i nazwisko (nazwa organizacji/jednostki) opiekuna 
społecznego kotów wolno żyjących 

Adres zamieszkania lub siedziby 
Numer telefonu 

Zwierzęta objęte opieką, ich liczba i płeć  

Forma udzielanej zwierzętom opieki 

Miejsce dokarmiania zwierząt, miesiące 
na które wnioskuje się  o wydanie karmy 
oraz częstotliwość  wykładania karmy 

Informacje dodatkowe 

Oświadczam, że sprawuję  opiekę  nad kotami wolno żyjącymi. 

fj"rażam zgodę  na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z 
realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Swidwin zgodnie z ustawą  z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych (Dz. U z 2018r., poz. 1000) 

miejscowość, data 
	 podpis opiekuna społecznego 



Zalącznik Nr 1 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta SWIDWIN w roku 2020 

Świdwin, dnia 23.01.2020 

Urząd Miasta Świdwin 
Pl. Konstytucji 3 Majal 
78-300 Swidwin 

DEKLARACJA 
OPIEKUNA SPOLECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię 	i 	nazwisko 	opiekuna 	społecznego 
zwierząt 

Adres zamieszkania 
numer telefonu 

Gatunek zwierząt objętych opieką  oraz ich 
liczba i płeć  

Miejsce przebywania zwierząt 
Forma udzielonej zwierzętom opieki 
Informacje dodatkowe /np. informacja o 
konieczności wykonania zabiegów: 
sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 
usypiania/ślepych miotów! 

Wyrażam zgodę  na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji 
programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Swidwin zgodnie z ustawą  z dnia 29 sierpnia 1997r. O 
ochronie danych osobowych ( Dz. U z 2018r., poz. 1000) 

(miejscowość) 	 (data i podpis opiekuna społecznego zwierząt) 

(data i podpis zatwierdzający opiekuna społecznego zwierząt) 


